
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ    Αθήνα, 19-12-2013 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ    Αρ. Πρωτ. Δ17α/01/273/ΦΝ393 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 
Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ &   ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ (Δ17) 
Τμήμα              : α΄ 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 
Πληροφορίες   : Σ. Πέππα  
Τηλέφωνο        : 213  1523558 
ΦΑΞ                 : 213  1523572 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Ρύθμιση μεταφοράς αρμοδιοτήτων, εκτελούμενων και προς εκτέλεση έργων και 

συναφών θεμάτων της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) «Βόρειος Οδικός Άξονας 

Κρήτης» και της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) «Μελέτη και Κατασκευή έργου 

ύδρευσης Ηρακλείου Κρήτης και Αγ. Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη» στην Ανώνυμη 

Εταιρεία «Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ.) Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ.29 του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β του Ν.4138/2013 (ΦΕΚ Α΄72)» 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β του Ν.4138/2013 (ΦΕΚ Α΄72) «Επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα της παραγράφου 29 της περίπτωσης Η.  

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 180 της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας των 

Δημοσίων Έργων, όπως κυρώθηκε με το Ν.3669/2008 (ΦΕΚ Α΄116) 

3.  Τις διατάξεις των Π.Δ.  208/2000  (ΦΕΚ Α΄187)  και Π.Δ.  85/2001  (ΦΕΚ Α΄73)  όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν και με τα οποία έχουν συσταθεί η ΕΥΔΕ «Βόρειος Οδικός Άξονας 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



2 

 

Κρήτης» και η ΕΥΔΕ ««Μελέτη και Κατασκευή έργου ύδρευσης Ηρακλείου Κρήτης και Αγ.  

Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη», αντίστοιχα. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών»  όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ.  118/2013  (ΦΕΚ Α΄152)  και 

του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 

Α΄141).  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.119/2013 (ΦΕΚ Α΄153) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 90  του π.  δ.  63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98) και το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

7. Την 2876/7.10.2009 (Β΄2234) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου 

Υπουργείων»  καθώς και τις διατάξεις της παρ.2  του άρθρου 6  του Π.Δ.189/2009  «Περί 

καθορισμού και ανακατανομής δραστηριοτήτων του Υπουργείου».  

8. Την αριθμ. Δ16γ/632/2/443/Γ/31.10.2013 (ΦΕΚ Β΄2836/7.11.2013) Απόφαση του 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού 

λειτουργίας της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία  «Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης 

(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)». 

9.  Το γεγονός ότι α)  οι συμβάσεις εκπόνησης μελετών που είναι σε εξέλιξη απαιτούν 

προκειμένου να ολοκληρωθούν την τεχνογνωσία και εξειδίκευση των οικείων υπηρεσιών 

της ΓΓΔΕ,  β)  για το λόγο αυτό οι συμβάσεις αυτές παραμένουν στην αρμοδιότητα της 

Διεύθυνσης Μελετών Έργων Οδοποιίας (ΔΜΕΟ)  της ΓΓΔΕ η οποία συνεχίζει να ασκεί τα 

καθήκοντά της ως Προϊσταμένη Αρχή ενώ τα καθήκοντα Διευθύνουσας Υπηρεσίας 

ασκούνται από τη Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων του Ο.Α.Κ. Α.Ε.  

10. Το γεγονός ότι έχει ήδη εγκριθεί η διάθεση πίστωσης και είναι ώριμα για δημοπράτηση 

τρία έργα του Βόρειου Οδικού Άξονα τις διαδικασίες δημοπράτησης των οποίων μέχρι το 

στάδιο υπογραφής της σύμβασης θα διενεργήσει η Διεύθυνση Οδικών Έργων (Δ1) της ΓΓΔΕ.     

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Καθορίζουμε τα σχετικά με τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων θέματα της Ειδικής Υπηρεσίας 

Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) «Βόρειος Οδικός Άξονας Κρήτης», που συστήθηκε με το Π.Δ. 

208/2000 (ΦΕΚ Α΄187) όπως ισχύει και της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



3 

 

«Μελέτη και Κατασκευή έργου ύδρευσης Ηρακλείου Κρήτης και Αγ. Νικολάου από το 

φράγμα Αποσελέμη»  που συστήθηκε με το Π.Δ.  85/2001  (ΦΕΚ Α΄73)  όπως ισχύει,  στην 

Ανώνυμη Εταιρεία «Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ.) Α.Ε.», ως ακολούθως:   

 

 

Α. Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Βόρειος Οδικός Άξονας Κρήτης  

 

1.   Έργα σε εξέλιξη του Βόρειου Οδικού Άξονα που μεταφέρονται στον Ο.Α.Κ.  Α.Ε.  με 

Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό του Συμβούλιο και Διευθύνουσα Υπηρεσία τη 

Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων  

 

 

1. Κατασκευή Τμήματος Άγιος Νικόλαος – Καλό Χωριό 

2. Ολοκλήρωση Τμήματος Άγιος Νικόλαος – Καλό Χωριό 

3. Αντιμετώπιση Κατολισθήσεων στην περιοχή Αγ. Γεωργίου Σελιναρίου του Β.Ο.Α.Κ. 

4. Κατασκευή Α/Κ Αμαρίου  

5. Γούρνες – Χερσόνησος  

6. Ολοκλήρωση έργων παράκαμψης Μαλίων 

7. «Βραχυπρόθεσμες παρεμβάσεις για τη βελτίωση του επιπέδου οδικής ασφάλειας σε έξι 

(6) υφιστάμενα τεχνικά έργα στο Β.Ο.Α.Κ.».   

8. Αποκατάσταση αστοχιών και κατασκευή Β΄ ασφαλτικού τάπητα στο τμήμα Γούρνες – 

Χερσόνησος του Β.Ο.Α.Κ. 

9. Μάλια – Όρια νομών Ηρακλείου / Λασιθίου  

10. Συμπληρωματικά και παράλληλα έργα στο τμήμα Γαλατάς – Κολυμπάρι – Καστέλι 

(Β΄φάση) 

11. Αυχήν Αγκαθιάς – Χαμέζι  

12. Ολοκλήρωση του τμήματος Αυχήν Αγκαθιάς – Χαμέζι 

13. Ολοκλήρωση Β΄φάσης παράλληλων έργων Γαλατάς – Κολυμπάρι – Καστέλι 

14. Βελτίωση της Βόρειας ράμπας του ημικόμβου Κοκκίνι Χάνι στη Ν.Ε.Ο.  Ηρακλείου – Αγ.  

Νικολάου 

14. Κατασκευή Ανισόπεδου Κόμβου Καλυβών 

15. Κατασκευή Ισόπεδου Κόμβου Παλαιοκάστρου  

16. Κατασκευή τμήματος Σταλίδα – Μάλλια και ολοκλήρωση παράκαμψης Ηρακλείου  

17. Συντήρηση πρωτεύοντος εθνικού οδικού δικτύου στο Νομό Ρεθύμνης  

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



4 

 

18. Β’ Κλάδος παράκαμψης Ηρακλείου (Αεροδρόμιο – ΚΤΕΟ) 

 

2. Έργα σε εξέλιξη του Νότιου Οδικού Άξονα Κρήτης που μεταφέρονται στον Ο.Α.Κ.  Α.Ε.  

με Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό του Συμβούλιο και Διευθύνουσα Υπηρεσία τη 

Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων   

 

1. Κατασκευή τμήματος Απομαρμά – Καστέλι με 2 Σ.Σ.Ε. 

2. Κατασκευή τμήματος Αγ. Βαρβάρα – Απομαρμά με 1. Σ.Σ.Ε. 

3. Παράκαμψη Βιάννου 

 

 

3. Συμβάσεις Υπηρεσιών συμβούλων διαχείρισης (τεχνική βοήθεια) που μεταφέρονται 

στον Ο.Α.Κ. Α.Ε. με Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό του Συμβούλιο και Διευθύνουσα 

Υπηρεσία τη Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων   

 

1. Τεχνική βοήθεια Β.Ο.Α.Κ. (Νέος Σύμβουλος Διαχείρισης) 

2. Υπηρεσίες συμβούλου – Οίκου τμήματος Παχειά Άμμος – Σητείας του Β.Ο.Α.Κ. 

3. Υπηρεσίες συμβούλου – Οίκου τμήματος Παχειά Άμμος – Αυχένας Αγκαθιά του Β.Ο.Α.Κ.  

 

 

4. Συμβάσεις εκπόνησης μελετών σε εξέλιξη στις οποίες οι αρμοδιότητες της 

Προϊσταμένης Αρχής ασκούνται από τη Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας (ΔΜΕΟ) 

της ΓΓΔΕ και της Διευθύνουσας Υπηρεσίας από τη Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων του 

Ο.Α.Κ. Α.Ε.   

 

1. Ολοκλήρωση μελέτης οδικού τμήματος Γούρνες – Λ. Χερσονήσου – Όρια Ν. Λασιθίου  

2. Ολοκλήρωση μελέτης οδού Χανιά – Κολυμπάρι  

3. Μελέτη Ε.Ο. Αγ. Νικολάου – Παχειάς Άμμου  

4. Επείγουσες Μελέτες Κόμβων και παράλληλων έργων στο Βόρειο Οδικό Άξονα (Ε90) της 

Ν. Κρήτης 

5. Μελέτη οδού Βιάννος – Ιεράπετρα του Νότιου Οδικού Άξονα Κρήτης  

6. Ολοκλήρωση μελέτης παράκαμψης Καστελίου – Κισσάμου και συμπληρωματικές 

γεωτεχνικές μελέτες στο τμήμα Κολυμπάρι – Καστέλι (Απλός Κλάδος) 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



5 

 

7.  Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στα τμήματα Βρύσες –  Ατσιπόπουλο και Αμάριο –  

Εσταυρωμένος  

8. Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στο τμήμα Φόδελε – Λινοπεράματα Ν. Ηρακλείου  

9.  Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στα τμήματα «Καλό Χωριό –  Γέφυρα Φρουζή»  και 

«Καβούσι – Αυχένας Αγκαθιάς» Ν. Λασιθίου  

10. Γεωτεχνικές έρευνες για την αναβάθμιση του ΒΟΑΚ στα τμήματα: Παράκαμψης 

Καστελίου Κισσάμου,  Βρύσες –  Ατσιπόπουλο,  Αμάριο –  Εσταυρωμένος και Φόδελε –  

Λινοπεράματα  

11. Γεωτεχνικές έρευνες για την αναβάθμιση του ΒΟΑΚ στα τμήματα «Καλό Χωριό – Γέφυρα 

Φρουζή» και «Καβούσι – Αυχένας Αγκαθιάς» 

12.  Λοιπές μελέτες ολοκλήρωσης του Οδικού Άξονα Αγ.  Βαρβάρα –  Αγ.  Δέκα –  Βιάννος –  

Ιεράπετρα – Παχειά Άμμος, Τμήμα: «Παχειά Άμμος – Ιεράπετρα» 

13. Γεωτεχνικές έρευνες μελετών ολοκλήρωσης του Οδικού Άξονα Αγ. Βαρβάρα – Αγ. Δέκα 

Βιάννος – Ιεράπετρα - -Παχειά Άμμος, Τμήματα: Αγ. Δέκα – Προτόρια, Βιάννος – Μύρτος, 

Μύρτος – Ιεράπετρα  

14.  Λοιπές μελέτες ολοκλήρωσης του Οδικού Άξονα Αγ.  Βαρβάρα –  Αγ.  Δέκα Βιάννος –  

Ιεράπετρα  -Παχειά Άμμος, Τμήμα: Ιεράπετρα – Μύρτος  

15.  Λοιπές μελέτες ολοκλήρωσης του Οδικού Άξονα Αγ.  Βαρβάρα –  Αγ.  Δέκα Βιάννος –  

Ιεράπετρα  -Παχειά Άμμος, Τμήμα: Προτόρια – Αγ. Δέκα  

16. Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στο τμήμα Καλύβες Βρύσες (1ο υποτμήμα) Ν. Χανίων 

17. Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στο τμήμα Εσταυρωμένος – Πάνορμος Ν. Ρεθύμνου 

18. Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στο τμήμα Γούρνες – Χερσόνησος Ν. Ηρακλείου  

19. Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στο οδικό τμήμα Νεάπολη – Αγ. Νικόλαος Ν. Λασιθίου 

20. Μελέτη γεωτεχνικών (ερευνητικών) εργασιών σε τμήματα του ΒΟΑΚ 

21. Μελέτη αναβάθμισης του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης σε αυτοκινητόδρομο, τμήματα: 

α) Πάνορμος – Λινοπεράματα και β) όριο Νομών Ηρακλείου και Λασιθίου – Αγ.Νικόλαος  

22.  Μελέτη αναβάθμισης του ΒΟΑΚ στο τμήμα Γούρνες –  Χερσόνησος Ν.  Ηρακλείου (1η 

συμπληρωματική σύμβαση) 

23. Νότια Παράκαμψη Ρεθύμνου  

24. Συμπληρωματικές μελέτες αναβάθμισης ΒΟΑΚ (κατά τμήματα): Τμήμα: Γούρνες – 

Χερσόνησος, Ν. Ηρακλείου   

  

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



6 

 

 

5.  Έργα για τα οποία η Διεύθυνση Οδικών Έργων (Δ1)  της ΓΓΔΕ διενεργεί τη διαδικασία 

δημοπράτησής τους μέχρι το στάδιο πριν την υπογραφή της σύμβασης  

 

1. Αναβάθμιση και βελτίωση του οδικού τμήματος Πάνορμος – Εξάντης του Βόρειου Οδικού 

Άξονα Κρήτης (Β.Ο.Α.Κ.) στο Ν. Ρεθύμνου 

2.  Κατασκευή των έργων σύνδεσης του κόμβου Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ.  με την πόλη των 

Χανίων    

3. Ολοκλήρωση του τμήματος Αγία Βαρβάρα-Απομαρμά (χ.θ. 22+170-χ.θ.29+994) 

Οι συμβάσεις των παραπάνω έργων υπογράφονται από τα αρμόδια όργανα του Ο.Α.Κ. Α.Ε., 

ο οποίος αναλαμβάνει από το στάδιο αυτό κι έπειτα την υλοποίηση των έργων.  Οι 

εγγυητικές επιστολές συμμετοχής απευθύνονται και στον Ο.Α.Κ. Α.Ε. 

 

 

Β.  Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ)  Ύδρευσης Ηρακλείου Αγ.  Νικολάου από το 

φράγμα Αποσελέμη  

 

1.  Έργα της ΕΥΔΕ Ύδρευσης Ηρακλείου Αγ.  Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη που 

μεταφέρονται στον Ο.Α.Κ. Α.Ε. με Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό του Συμβούλιο και 

Διευθύνουσα Υπηρεσία τη Διεύθυνση Υδραυλικών Έργων  

  

1. Ύδρευση Ηρακλείου και Αγ. Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη – Κατασκευή 

φράγματος Αποσελέμη 

2. Ύδρευση Ηρακλείου και Αγ. Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη – Εργασίες εκτροπής / 

μεταφοράς υδάτων και κατασκευή αγωγών και διυλιστηρίων  

3.  Ύδρευση Ηρακλείου και Αγ.  Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη -  Έργα ενίσχυσης 

ταμιευτήρα φράγματος Αποσελέμη από το οροπέδιο Λασιθίου  

4.  Ύδρευση Ηρακλείου Αγ.  Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη –  Εργασίες 

παρακολούθησης πρώτης πλήρωσης ταμιευτήρα φράγματος Αποσελέμη  

5. Λιμνοδεξαμενή Αγ. Γεωργίου Οροπεδίου Λασιθίου  

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



7 

 

2. Συμβάσεις Υπηρεσιών συμβούλων διαχείρισης (τεχνική βοήθεια) που μεταφέρονται 

στον Ο.Α.Κ. Α.Ε. με Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό του Συμβούλιο και Διευθύνουσα 

Υπηρεσία τη Διεύθυνση Υδραυλικών Έργων  

 

1. Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Διαχείρισης I για την ολοκλήρωση του έργου «Ύδρευση 

Ηρακλείου και Αγ. Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη»    

 

 

Γ. Ρύθμιση λοιπών θεμάτων  

 

1. Για όλα τα παραπάνω έργα, μελέτες και συμβάσεις συντάσσεται πρωτόκολλο παράδοσης 

παραλαβής το οποίο υπογράφεται από τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της ΓΓΔΕ και το 

Διευθύνοντα Σύμβουλο του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.), στο οποίο 

αναγράφονται ο τίτλος του έργου ή της μελέτης,  η φάση εκτέλεσής τους,  ο αριθμός της 

πιστοποίησης μετά την οποία τις σχετικές πληρωμές αναλαμβάνει ο νέος οργανισμός και 

κάθε άλλο στοιχείο και πληροφορία που αφορά στις υφιστάμενες συμβατικές σχέσεις και 

κρίνεται απαραίτητο για τη διαδικασία διαδοχής. 

2. Πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής συντάσσεται και για τα αρχεία, τα βιβλία 

πρωτοκόλλων,  τα αρχεία φακέλων που σχετίζονται με τα έργα και τις μελέτες και τις 

εκκρεμείς δίκες και υποθέσεις  και για κάθε άλλο θέμα που αφορά στη λειτουργία των εν 

λόγω υπηρεσιών, το οποίο υπογράφεται από τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της ΓΓΔΕ και το 

Διευθύνοντα Σύμβουλο του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.) 

3. Αποφάσεις, μετά από σχετικό αίτημα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, που αφορούν στα ως 

άνω έργα και μελέτες και των οποίων εκκρεμεί η έκδοσή τους, όπως έγκριση παρατάσεων, 

έγκριση χρηματοδοτήσεων, κλπ ολοκληρώνονται με μέριμνα των αρμόδιων υπηρεσιών της 

ΓΓΔΕ που ασκούν καθήκοντα Προϊσταμένης Αρχής.     

4. Για τα ως άνω μεταφερόμενα έργα και μελέτες τα οποία συγχρηματοδοτούνται από 

Ευρωπαϊκά Κονδύλια ο Ο.Α.Κ. Α.Ε. αναλαμβάνει και όλες τις υποχρεώσεις που απορρέουν 

από το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου περιόδου 2007-2013,  όπως αλλαγή τελικού 

δικαιούχου, διασφάλιση χρηματοδότησης έργων, τήρηση διαδικασιών αρχείου, κλπ.  

5. Δημοσιονομικές διορθώσεις αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών 

σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης με αριθμ.  ΥΑ907/052/2003  (ΦΕΚ Β΄878),  όπως 

ισχύει, που προκύπτουν από ελέγχους οι οποίοι διενεργούνται μέχρι την ισχύ της 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ



8 

 

απόφασης αυτής αναζητούνται από το Υπουργείο Υποδομών,  Μεταφορών και Δικτύων –  

ΓΓΔΕ.   

6.  Μετά την ισχύ της παρούσας απόφασης οι δαπάνες μισθώσεως των κτηρίων που 

στεγάζουν τις ανωτέρω ΕΥΔΕ καθώς και τα έξοδα για τις λειτουργικές τους δαπάνες 

βαρύνουν το νέο οργανισμό.   

7. Σε ό,τι αφορά την υλικοτεχνική υποδομή και κάθε είδους εξοπλισμό των ως άνω Ειδικών 

Υπηρεσιών Δημοσίων Έργων η χρήση αυτών παραχωρείται στο νέο Οργανισμό.  

8.  Το αυτοκίνητο με αριθμ.  κυκλοφορίας ΚΥ 6121  επιστρέφεται στη Γενική Γραμματεία 

Δημοσίων Έργων και η σχετική δαπάνη βαρύνει το νέο Οργανισμό.  

9. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 01/01/2014.  

10. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

                

                                                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                      ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ      
1. Γραφείο κ.Υπουργού                                                                              

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα της ΓΓΔΕ           

3. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Συγκοινωνιακών Έργων ΓΓΔΕ                  ΜΙΧΑΛΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

4. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Υδραυλικών Έργων ΓΓΔΕ 

5.  Δ/νσεις ΔΜΕΟ, Δ1, Δ6, Δ16, Δ17(2) 

6. ΕΥΔΕ ΒΟΑΚ, Ηρακλείου – Φράγμα Αποσελέμη  

7. Ο.Α.Κ. Α.Ε. 

8. Εθνικό Τυπογραφείο 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ


